
 
 

 

 

Постановление № 1112

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 25.10.2021г.

 
О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ГУБЕРНАТОРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.10.2021Г. №256 «О 
РЕЖИМЕ НЕРАБОЧИХ ДНЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ В ПЕРИОД С 25 ОКТЯБРЯ ПО 7 НОЯБРЯ 2021 ГОДА» 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В целях минимизации риска распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

руководствуясь постановлением Губернатора Самарской области от 
21.10.2021г. № 256 «О режиме нерабочих дней на территории 

Самарской области в период с 25 октября по 7 ноября 2021 года», 
Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приостановить с 25 октября по 7 ноября 2021 года 
деятельность муниципального автономного учреждения 

муниципального района Безенчукский Самарской области «Комитет 

по физической культуре и спорту» (руководитель Рапицкий А.А.), 
муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального 

района Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

культурный центр» (руководитель Егорова О.В.). за исключением 
обеспечения безопасного функционирования объектов 

инфраструктуры учреждений, в том числе применительно к 

оборудованию, предназначенному для непрерывного 
технологического процесса. 

 2. Руководителям МАУ муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Комитет по физической культуре 

и спорту» Рапицкому А.А.), МБУК муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

культурный центр» Егоровой О.В.: 
- определить численность работников, чье нахождение на 

рабочем месте является критически важным для обеспечения 

функционирования, предусмотренного пунктом 1 настоящего 
постановления, соответствующих учреждений (при этом необходимо 

осуществить работу по анализу и мотивированному обоснованию 

необходимости нахождения таких работников на рабочем месте); 
- обеспечить выполнение правил поведения при проведении 

режима повышенной готовности, установленных на территории 

Самарской области. 
3. Приостановить с 25 октября по 7 ноября 2021 года на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области: 
- работу бассейнов, фитнес-центров, объектов физкультуры и 

спорта; 

- деятельность ККЗ «Юбилейный», библиотек. 
- проведение театрально-зрелищных, культурно-

просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других 

массовых мероприятий. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 

октября 2021 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 
Самарской области в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

В.В.Аникин, Глава района 

      

 

 
 

 

   

Распоряжение № 541

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 25.10.2021г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  РАСПИСАНИЯ  ДВИЖЕНИЯ  

АВТОБУСОВ  МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ В 
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ  БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД С 26.10.2021 ПО 07.11.2021 

   
В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на 
территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 

2021 г.», Постановлением Губернатора Самарской области от 

21.10.2021 № 256 «О режиме нерабочих дней на территории 
Самарской области в период с 25 октября по 7 ноября 2021 года», 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области, 
1. Утвердить расписание движения автобусов 

межмуниципальных маршрутов в муниципальном районе  

Безенчукский Самарской области на период  с 26.10.2021 по 
07.11.2021 согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в  газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Приложение № 1 
к Распоряжению №541                                                                

от  «25»  октября 2021 года 

 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСОВ ПО 

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОМУ МАРШРУТУ     

№3 “А” “ м-н Молодежный - Песочное” 

Дни 

выполнения 

рейсов 

Ежедневно По рабочим 

дням 

 

Ежедневно 

Остановки ОТПР ПРИБ ОТПР ПРИБ ОТПР ПРИБ 

Специалистов 06:00 06:58 06:50 07:48 16:00 16:58 

Больница 06:01 06:57 06:51 07:47 16:01 16:57 

Торговый 

дом 

06:02 06:54 06:52 07:44 16:02 16:54 

Почта 06:03 ------ 06:53 ----- 16:03 ------ 

Вокзал 06:04 06:51 06:54 07:41 16:04 16:51 

Почта ------ 06:50 -------- 07:40 ------ 16:50 

Пятерочка 06:07 ------ 06:57 ------ 16:07 ------- 

Микрорайон 06:09 06:47 06:59 07:37 16:09 16:47 

Тополя ------- 06:45 -------- 07:35 ----- 16:45 

1-е отделение 06:12 06:43 07:02 07:33 16:12 16:43 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
25 октября 
2021 года 

понедельник 
  Официальное опубликование12+ № 36 

(231) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             25.10.2021г. №36 (231) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Ветлечебница 06:15 06:40 07:05 07:30 16:15 16:40 

Песочное 06:25 06:30 07:15 07:20 16:25 16:30 

  

ПРИМЕЧАНИЕ: ОТМЕНА РЕЙСОВ С 26.10.2021 ПО 07.11.2021 

Приложение № 2 
                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 

 
Приложение № 3 

                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 

 

 
 

Приложение № 4 
                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 

 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 

                          к Распоряжению №541                                                             
от  «25»  октября 2021 года 

 

 
 

Приложение № 6 
                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 

 
Приложение № 7 

                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 

 
 

Приложение № 8 

                          к Распоряжению №541                                                             

от  «25»  октября 2021 года 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 08:00    и 11:00  часов отправлением от остановки «Специалистов» 



25.10.2021г. №36 (231)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ХИЩЕНИЕ 

ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЭЛЕКТРОННЫХ 
СРЕДСТВ ПЛАТЕЖЕЙ 

Хищение электронных денежных средств является одним из 

распространенных преступлений. Повышенная общественная 
опасность обусловлена спецификой способа его совершения. 

Использование удаленного доступа к банковскому счету позволяет 

виновному оставаться анонимным и совершать преступное деяние из 
любой точки мира. В Уголовный кодекс Российской Федерации 

внесены изменения, направленные на усиление уголовной 

ответственности за указанные преступления. 
Федеральным законом от 23.04.2018 № 111-ФЗ «О внесении 

изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации» часть 3 

статьи 158 УК РФ дополнена пунктом «г», предусматривающим 
более строгую ответственность за тайное хищение, совершенное с 

банковского счета и в отношении электронных денежных средств, а 

также введена статья 159.3 УК РФ, выделившая мошенничество с 
использованием электронных средств платежа в отдельный состав 

преступления. 

Квалификацию деяния при хищении денежных средств с 
банковских карт граждан закон разграничивает от способа завладения 

ими. 

Согласно постановлению Пленума Верховного Суда 
Российской Федерации от 30.11.2017 № 48 «О судебной практике по 

делам о мошенничестве, присвоении и растрате», хищение денежных 

средств путем использования заранее похищенной или поддельной 
платежной карты, если выдача наличных денежных средств была 

произведена посредством банкомата, следует квалифицировать как 
кражу. Аналогичным образом необходимо квалифицировать и 

действия лица, похитившего безналичные денежные средства, 

воспользовавшись необходимой для доступа к ним 
конфиденциальной информацией, в том числе переданной самим 

держателем платежной карты (персональные данные владельца, 

данные платежной карты, пароли). 
К примеру, уголовной ответственности за кражу подлежат 

злоумышленники, снявшие с чужой банковской карты без 

разрешения ее владельца наличные денежные средства посредством 
использования банкоматов или терминалов самообслуживания. 

Таким же образом квалифицируются действия виновного лица при 

переводе денежных средств со счета потерпевшего на счет 
обвиняемого путем использования сервисов «Сбербанк онлайн», 

«Личный кабинет», «Мобильный банк», когда незаконному 

перечислению предшествует завладение телефоном потерпевшего, 
подключенного к соответствующим банковским сервисам. 

В этом случае осужденному может быть назначено наказание 

в виде штрафа, принудительных работ либо лишения свободы. 
Для квалификации по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ 

необходимо, чтобы действия виновного были тайными, то есть в 

отсутствие собственника, иных лиц, либо незаметно для них. Вместе 
с тем, если виновный открыто похищает непосредственно 

банковскую карточку, знает или при помощи применения насилия к 

потерпевшему узнает пин-код, такие действия, несмотря на 
последующее снятие денежных средств посредством банкомата в 

отсутствие потерпевшего, надлежит квалифицировать в зависимости 

от конкретных обстоятельств как грабеж или разбой. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Если хищение с банковской карты совершено путем обмана 

или злоупотребления доверием, действия виновного 
квалифицируются по статье 159.3 УК РФ. Например, такое хищение 

может быть совершено путем сообщения сотруднику банка, магазина 

или иной организации заведомо ложных сведений о том, что карта 
принадлежит виновному на законных основаниях, либо путем 

умолчания о незаконном завладении ею. В частности, преступник 

может расплатиться картой в магазине, воспользовавшись 
технологией позволяющей производить расчеты без введения ПИН-

кода, выдавая себя за владельца карты. 

За совершение преступления, предусмотренного статьей 
159.3 УК РФ, законодателем предусмотрены штраф, обязательные 

работы, исправительные работы, ограничение свободы либо лишение 

свободы. 
Хищение денежных средств с банковского счета, а равно в 

отношении электронных денежных средств возможно и путем ввода, 

удаления, блокирования, модификации компьютерной информации, 
либо иного вмешательства в функционирование средств хранения, 

обработки или передачи компьютерной информации или 

информационно-телекоммуникационных сетей, что является 
специальным видом мошенничества и влечет уголовную 

ответственность по пункту «в» части 3 статьи 159.6 УК РФ, санкцией 

которой предусмотрено наказание в виде штрафа, принудительных 
работ либо лишения свободы. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 25.10.2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


